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Sønderjyllands Revision

Generelle oplysninger om institutionen
Institutionen Haderslev Katedralskole

Christiansfeldvej 31A
6100 Haderslev
Hjemstedskommune: Haderslev

Telefonnummer: 74 52 27 21
E-mail: adm@haderslev-gym.dk
Hjemmeside: www.haderslev-katedralskole.dk
CVR-nr.: 29 55 38 82

Bestyrelsen Ann Højbjerg Clarke -- formand - udpeget af Syddansk Universitet 
Signe Sidelmann Knappe- udpeget af kommunen
Allan Emiliussen- udpeget af regionen
Morten Kallestrup - udpeget af UC-Syddanmark
Ryon Haaland Thomsen - erhvervsrepræsentant
Poul Brændekilde - erhvervsrepræsentant
Thor FejerskovJensen - medarbejderrepræsentant med stemmeret 
Susanne Bundgaard - medarbejderrepræsentant uden stemmeret 
Mathilde Christiansen - elevrepræsentant med stemmeret
Skala Ismail Zada - elevrepræsentant uden stemmeret

Daglig ledelse Ruth Funder - rektor

Institutionens formål §3. Institutionens formål er i overensstemmelse med dens udbuds­
godkendelser og lovgivningen at udbyde gymnasiale uddannelser. 
Institutions aktuelle udbud af uddannelser fremgår af det til vedtæg­
tens vedhæftede bilag med bestyrelsens underskrifter.
Stk.2. Institutionen kan i tilknytning til UddannelserneJf. stk. i, gen­
nemføre indtægtsdækket virksomhed i overensstemmelse med bud­
getvejledningens regler herom.
Stk. 3. Institutionens formål er endvidere varetagelse, i henhold til 
skriftlig aftale herom, af nærmere bestemte administrative opgaver 
for andre uddannelsesinstitutioner, jf. § 2 i lov om institutioner for 
almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v.

Bankforbindelse Danske Bank

Revisor Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret Rexdsionsaktieselskab
Torvegade 6
6330 Padborg
CVR.-nr. 18 06 16 35
74 67 20 21
E-mail: kontakt@sr.dk
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Sønderjyllands Revision

Ledelsespåtegning, og ledelsens underskrifter samt bestyrelsens 
habilitetserklæring
Bestyrelse og daglig ledelse har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabet 2024 for
Haderslev Katedralskole

Årsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om statens regnskab m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 
19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen mv. I henhold til § 39, stk. 4 i regnskabsbekendtgørelsen tilkendegives 
det hermed:

• At årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser, 
herunder at målopstillingen og målrapporteringen i årsrapporten er fyldestgørende.

• At de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, 
love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

• At der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af institutionens mid­
ler, som er omfattet af årsrapporten.

Haderslev, den 26. marts 2025

Daglig ledelse

Ruth Funder, rektor

Endvidere erklærer bestyrelsen på tro og love, at opfylde habilitetskravene i § 17 i lov om institutioner for almen­
gymnasiale uddannelser og almen voksen uddannelse m.v. Revisors revision omfatter ikke habilitetserklæringen.

Haderslev, den 26. marts 2025

Bestyrelse

Ann Højbjerg Clarke 
formand

Signe Sidelmann Knappe

Morten Kallestrup Ryon Haaland Thomsen

Allan Emiliussen

Thor FejerskovJensen

Poul Brændekilde Mathilde Christiansen
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Sønderjyllands Revision

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til bestyrelsen for Haderslev Katedralskole

Revisionspåtegning på årsregnskabet
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Haderslev Katedralskole for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2024, der om­
fatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse, noter og særlige specifikationer. 
Årsregnskabet udarbejdes efter Børne- og Undervisningsministeriets regnskabsparadigme og vejledning for 2024, 
Iovom statens regnskabsvæsen m.v. samt bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen m.v. 
(statens regnskabsregler).

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse 
med statens regnskabsregler.

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmel­
serne i Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 og tilskudskontrol m.m. ved insti­
tutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v. Vores ansvar 
ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen 
af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af institutionen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer 
(lESBA’s etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt 
og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbej­
det i overensstemmelse med statens regnskabsregler. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyl­
des besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere institutionens evne til at fortsætte driften; 
at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag 
af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere institutionen, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en révision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om révision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne 
for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgørelse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision og 
tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddannelse, almengymnasiale uddannelser og almen vok­
senuddannelse m.v., altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som 
følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis 
eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregn­
skabet.
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Sønderjyllands Revision

Som led i en révision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om révision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. Undervisningsministeriets bekendtgø­
relse nr. 2110 af 24. november 2021 om revision og tilskudskontrol m.m. ved institutioner for erhvervsrettet uddan­
nelse, almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., foretager vi faglige vurderinger og oprethol­
der professionel skepsis under revisionen. Herudover:

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisi­
onsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, 
idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilside­
sættelse af intern kontrol.

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlin­
ger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten 
af institutionens interne kontrol.

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabs­
mæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet 
med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om institutionens evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores kon­
klusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisions­
påtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at institutionen ikke længere kan fortsætte 
driften.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om Iedelsesberetningen
Ledelsesberetningen omfatter ligeledes målrapporteringen.

Ledelsen er ansvarlig for Iedelsesberetningen og målrapporteringen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke Iedelsesberetningen og målrapporteringen, og vi udtrykker ingen 
form for konklusion med sikkerhed om Iedelsesberetningen og målrapporteringen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse Iedelsesberetningen og målrapporteringen 
og i den forbindelse overveje, om Iedelsesberetningen og målrapporteringen er væsentligt inkonsistente med års­
regnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om Iedelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til statens 
regnskabsregler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at Iedelsesberetningen og målrapporteringen er i overensstem­
melse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i statens regnskabsregler. Vi har ikke 
fundet væsentlig fejlinformation i Iedelsesberetningen og målrapporteringen.
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Sønderjyllands Revision

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med 
meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også 
ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, 
der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvalt­
ningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at vi vurderer risikoen 
for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af regn-skabsaflæggelsen, eller væsentlige for­
valtningsmangler i de systemer og processer, som ledelsen har etableret. På grundlag af risikovurderingen fastlægger 
vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre juridisk kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i de bevillinger, love og andre forskrifter samt 
med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de 
systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hen­
syn ved driften af skolen og forvaltningen af de midler, der er omfattet af års regnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som grundlag for en 
konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan der ikke opnås fuldstændig 
sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene har udført juridisk-kritisk revision og 
forvaltningsrevision af de udvalgte mener, kan vi ikke udtale os med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige 
regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på områder, der falder uden for de udvalgte emner.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal 
vi rapportere herom i denne udtalelse

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Padborg, den 26. marts 2025

Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab 
CVR-nr. 18 06 1635
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Sønderjyllands Revision

Ledelsesberetning inklusive hoved- og nøgletal

Præsentation af institutionen
Haderslev Katedralskole er fra 1567. Skolen har gennem århundreder formået at udvikle sig i takt med samfundets 
krav om at sikre de unge tidssvarende faglige, studiemæssige og personlige kompetencer, som forbereder dem til en 
videregående uddannelse.

Haderslev Katedralskole er et provinsgymnasium med et stort opland. Gymnasiets fornemmeste opgave er at sikre 
de unge i området en bredt funderet stx, samt et hf, der har sit udgangspunkt i unge, som søger et ungt uddannel­
sesmiljø. Vi tilbyder desuden 4-årige stx- forløb og 3- årige hf- forløb under Team Danmark og MGK. Efter et læn­
ger tilløb over de sidste 3-4 år indgik Haderslev Katedralskole i 2024 et samarbejde med Haderslev Talentcenter, 
Sønderjyske Fodbold og Vojens Ishockey, der i oktober 2024 resulterede i en ansøgning til Undervisningsministe­
riet om oprettelse af et særligt tilrettelagt 3-årigt hf-forløb, HF-sport+, for Iokalgodkendte sportstalenter og Team 
Danmark elever. I december 2024 godkendte Undervisningsministeriet ansøgningen, og de kommende 3 skoleår 
kan Haderslev Katedralskole tilbyde unge sportstalenter i Haderslev et helt unik 3-årigt hf-forløb, der er tilrettelagt 
rundt om undervisningen, sådan at de unge talenter får optimale muligheder for afprøve deres sportstalent, uden at 
de skal gå på kompromis med deltagelsen i undervisningen.

Sønderjylland står i et årti med faldende ungdomsårgange, og de konsekvenser, som det vil have for udbuddet af 
ungdomsuddannelser i Haderslev Kommune. De faldende ungdomsårgange tydeliggør nødvendigheden af at sam­
arbejde om at understøtte fastholdelse af et bredt forankret udbud af ungdomsuddannelser til de unge i Haderslev 
kommunen. Siden 2019 har Haderslev Katedralskole indgået aktivt i de drøftelser. I december 2024 besluttede be­
styrelsen for hhv. Det Blå Gymnasium og Haderslev Katedralskole, at Det Blå Gymnasium og Haderslev Katedral­
skole skal igangsætte et arbejde for at gøre klar til at flytte sammen som to selvejende institutioner i en campuskon­
struktion i og omkring Haderslev Katedralskoles nuværende bygninger.

Samarbejdet med SOSU-Syd i Aabenraa er videreført i 2024. Aftalen indebærer, at SOSU-Syd placerer en del af 
sosu-uddannelsen samt af EUX-velfærd på Haderslev Katedralskole for unge i Haderslev Kommune, der ønsker en 
social og sundhedsuddannelse. I august 2024 blev 21 elever indskrevet på GFi, hvoraf 18 er fortsat på GF2 med 
start i februar 2025. Desuden indgår Haderslev Katedralskole fortsat i en aftale med SOSU-Syd om udlån af lærere 
til EUX-Undervisningen på GF2 på Haderslev Katedralskole.

STX.
Den faldende elevtilgang til stx siden 2021 har også gjort sig gældende 2024. Haderslev Katedralskole har således 
også i 2024 været udfordret på at sikre oprettelse af en bred vifte af studieretninger inden for de 4 videnskabsområ­
der, som Haderslev Katedralskole udbyder. I 2024 har det ikke været muligt at etablere en 3-spr0glig studieretning 
med Fransk A. 2024 udgør det 3. år i træk, hvor det ikke har været muligt at oprette Engelsk A - Fransk A- Latin B, 
og på den baggrund indgår EngelskA- FranskA- Latin B ikke i udbuddet for skoleåret 2025/2026.

Studieretningen Engelsk A - Spansk A - Latin B har kun været muligt at oprette ved at samlæse klassen med studie­
retningen, Samfundsfag A - Matematik A. Det mønster har været gældende gennem de sidste par år på grund af 
bl.a. usikkerhed omkring oprettelse af matematik B som et valgfag til eleverne på studieretningen. På den baggrund 
er studieretningen ændret til Engelsk A - Spansk A - Latin C i udbuddet for skoleår 2025/2026, hvorved matematik 
B indgår som obligatorisk på den 3-spr0glige studieretning.

I 2024 har der endvidere ikke eksisteret et elevgrundlag for at oprette begge studieretninger i udbuddet på det 
kunstneriske område. Det betyder, at studieretningen MusikA- Engelsk A er blevet oprettet, mens studieretningen 
Musik A - Matematik A ikke er blevet oprettet.

På det naturvidenskabelige område var tilslutningen til studieretningen Matematik A-Bioteknologi A- Fysik B også 
beskeden, og det har været nødvendigt at samlæse studieretningen med studieretningen Matematik A- Fysik B - 
Kemi B for at sikre oprettelsen af studieretningen Matematik A - Bioteknologi A- Fysik B.
I henhold til Lov om de gymnasiale uddannelser har Haderslev Katedralskole i relation til skoleåret 2024/2025 
udbudt følgende studieretninger:

Th
is

 d
oc

um
en

t h
as

 e
si

gn
at

ur
 A

gr
ee

m
en

t-I
D

: 3
7c

fc
bm

Xw
p∪

25
24

46
47

8

6



Sønderjyllands Revision

Udbud af studieretninger ved optag til skoleåret 2024/2025.

N aturvidenskab ■ Matematik A- Fysik B- Kemi B
■ Matematik A - Bioteknologi A - Fysik B
■ Biologi A - Kemi B

Samfundsvidenskab ■ Samfundsfag A - Matematik A
■ Samfundsfag A - Engelsk A

Sprog ■ Engelsk A - Spansk A (begyndersprog) - Latin C
■ Engelsk A - Fransk A (begyndersprog) - Samfundsfag B

Kunst ■ Musik A - Engelsk A
■ Musik A - Matematik A

I tillæg til studieretningerne udbyder Haderslev Katedralskole en bred vifte af valgfag inden for både det naturvi­
denskabelige, det humanistiske samt det kunstneriske videnskabsområde. Eleverne har således mulighed for yder­
ligere at tone en studieretning i en naturvidenskabelig, humanistisk eller kunstnerisk retning via et tilvalg af valg­
fag.

HF
Udbuddet af fagpakker i 2023 blev udvidet med fagpakken Samfundsfag B - Erhvervsøkonomi C. Udbuddet af fag­
pakker i 2024 er fasthold i forhold til 2023, og eleverne i 1. hf samlede sig i 2024 omkring fagpakkerne Samfunds­
fag B - Psykologi C og Samfundsfag B - Erhvervsøkonomi C.

I relation til skoleåret 2024/2025 udbyder Haderslev Katedralskole i følge Lov om de gymnasiale uddannelser fort­
sat følgende fire fagpakker på hf:

Udbud af fagpakker ved optag til skoleåret 2023/2024

Fagpakke 1 Billedkunst B - Psykologi C
Fagpakke 2 Samfundsfag B - Psykologi C
Fagpakke 3 Psykologi B - Idræt B
Fagpakke 4 Samfundsfag B - Erhvervsøkonomi C
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Eleverne på hf skal i tillæg til den valgte fagpakke vælge 1-2 valgfag. Haderslev Katedralskole udbyder en række 
valgfag, der giver eleverne på hf mulighed for yderligere at tone en fagpakke i relation til eksempelvis en bestemt 
professionsretning.

Antal elever fordelt på henholdsvis stx og hf.
Pr. d. 08.02 2025 har Haderslev Katedralskole 29 klasser med samlet 767 elever (inklusiv 7 elever på 4-årige stx- 
forløb). Eleverne er fordelt på stx og hf samt på de enkelte årgange, som det fremgår af følgende tabel:

Årgang 1∙ g 2. g 3-g i.hf 2. hf
Antal klasser 7 8 8 3 3
Antal elever 194 211 201 82 72
Klassegennemsnit 27,7 26,4 254 27,3 24,0
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Sønderjyllands Revision

Pædagogisk arbejde
Vision 2026, blev godkendt af bestyrelsen ved Haderslev Katedralskole på et bestyrelsesmøde i december 2023.

Haderslev Katedralskolens vision er at understøtte elevernes læring, så de har mulighed for at gennemføre en ung­
domsuddannelse. Vi vil sikre eleverne en ramme for en spændende proces, hvor eleverne via deres stx-∕hf-forlob 
kan tilegne sig almendannelse, viden og kompetencer via en kombination af faglig bredde og dybde.

For at understøtte arbejdet i at opfylde visionen har Haderslev Katedralskole fastlagt 3 fokusområder:

Læring for livet
Faglighed og mangfoldighed
Lokalt og internationalt udsyn

”Læring for livet” udgør overlæggeren i Vision 2026, og vejen til læring for livet går gennem faglighed og mangfol­
dighed samt et lokalt og internationalt udsyn.

Visionen er funderet på et værdigrundlag, der tilbyder de unge en tryg ramme for et levende ungdomsliv, hvor der 
er respekt for den enkeltes udviklingsmuligheder i et stærkt fællesskab. Haderslev Katedralskole arbejder for at 
sikre medindflydelse og medansvar for såvel elever som medarbejdere ved en anerkendende menneskesyn, hvor 
respekt, ordentlighed og saglighed udgør grundlaget for såvel elevernes som medarbejdernes arbejde på Katedral­
skolen.

Personale
I skoleår 2023/2024 har der været en afgang blandt det det fastansætte personale på det tekniske område svarende 
til 0,86 årsværk. I relation til skoleår 2024/2025 har der været en afgang blandt det fastepersonale på undervis­
ningsområdet svarende til 0.75 årsværk. Skoleår 2023/2024 har været kendetegnet af flere sygemeldinger på grund 
af alvorlig sygdom. Sammenholdt med et behov for vikardækning i forbindelse med barsel udgør det samlede vikar­
sætning for vikarsætning i relation til skoleår 2023/2024 svarende til 4,8 årsværk. Ved opstarten af skoleår 
2024/2025 blev det samlede behov for ekstern vikardækning i forbindelse med barselsorlov og sygemeldinger bety­
deligt mindre. Det betyder, at vikariater svarende samlet til 3,8 årsværk ikke er blevet forlænget ved afslutning af 
skoleår 2023/2024. Et af årsvikarerne overgik til en faststilling ved opstarten af skoleåret 2024/2025, da der viste 
sig et permanent behov på det naturvidenskabelige område.

Omkring sommerferien viste der sig et øget pres på søgningen til hf, hvilket betød et klassegennemsnit for de 3 hf- 
klasser på 30 elever. Økonomien tillader ikke at oprette en ekstra hf-klasse, og for på anden vis at understøtte un­
dervisningen blev der ansat tidligere studenter, der i undervisningen fungerer som opgavehjælper for underviserne 
i forbindelse med f.eks. gruppearbejdet i klassen. På stx modtog Haderslev Katedralskole ved starten af skoleåret 
2024/2025 flere Overflyttere fra andre ungdomsuddannelser til 2. g, hvilket også udløste et behov for opgavehjæl­
pere i 2 klasser i 2. g. Pr. august 2024 udløste funktionen som opgavehjælper i 1. hf og i 2. g samlet 984,2 arbejdsti­
mer. Pr. 1. januar 2025 er behovet reduceret til at udgøre 536,62 arbejdstimer.

Antal årsværk udgør 83,1 i 2024, og antallet af årsværk har været kontant faldende siden 2020, hvor antallet af års­
værk udgjorde 110,2. Den negative udvikling i elevgrundlaget for stx, der viste sig for første gang ved elevoptaget i 
foråret 2021 er fortsat, og siden 2020 og frem til nu er antallet af årselever på stx faldet fra 772,2 til 619,9. Med an­
dre ord et fald svarende til 152, 3 årselever på stx over 4 år.

Investeringer
I 2024 er der ikke foretaget investeringer under investeringsrammen, og der er således ikke indmeldt et beløb i re­
lation til 2024.
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Sønderjyllands Revision

Årets faglige resultater

Nøgletal for STX (i)
Eksamensresultat, andel, der afbrød stx gennem det første år samt den andel, der er i gang med en \dderegående 
uddannelse i september 2 år efter endt stx._______________________ __________________________ ___

Eksamensresultat 
(landsgennemsnit)

Afbrød stx gennem det første år 
(landsgennemsnit)

I gang med en videregående uddannelse i 
september to år efter afsluttet stx 

(landsgennemsnit)
Skoleår 2023/2024 7,1 (7,5) 

Sociookonomiske refe­
renceramme for skoleår 
2023/2024 er 7,2 og ek­
samensgennemsnittet er 
på niveau med andre 
med samme socioøkono- 
miske baggrundsvariab- 
Ier

5% (7,1%)

Skoleår 2022/2023 7,2(7,5) 
Sociookonomiske refe­
renceramme for skoleår 
2022/2023 er 7,3 og ek­
samensgennemsnittet er 
på niveau med andre 
med samme socioøkono- 
miske baggrundsvariab- 
Ier

10,0 % (8,5 %)

Skoleår 2021/2022 7,2 (7,7) 
Sociookonomiske refe­
rence er 7,5, og eksa­
mensgennemsnittet er 
under niveau for andre 
med samme socioøkono- 
miske baggrundsvariab- 
Ier

5,9 % (7,7 %)

Skoleår 2020/2021 7,5 (7,7) 
Socioøkonomisk refe- 
renceramme er 7,5, og 
eksamensgennemsnittet 
er på niveau med andre 
med samme socioøkono- 
miske baggrundsvariab- 
Ier

8,9 % (7,3 %) 47,3% (53,1 %)

Skoleår 2019/2020 7,3 (7,6) 
Socioøkonomisk refe- 
renceramme er 7,3, og 
eksamensgennemsnittet 
er på niveau med andre 
med samme socioøkono- 
miske baggrundsvariab- 
Ier

11% (6 %) 53,3 % (55,2 %)
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Sønderjyllands Revision

Kommentar
Eksamensgennemsnittet for skoleår 2023/2024 er 7,1 Landsgennemsnittet udgør 7,5, og eksamensresultatet på stx 
for Haderslev Katedralskole ligger således under landsgennemsnittet. Sammenlignes eksamensgennemsnittet for 
eleverne på Haderslev Katedralskole med elever med tilsvarende socioøkonomiske rammer er eksamensgennem­
snittet imidlertid på niveau med andre elever med tilsvarende socioøkonomiske rammer.

5% afbrød deres stx-forløb inden for det første år. Det tilsvarende tal på landsbasis er 7,1%. I 2024 har der således 
været færre elever på stx på Haderslev Katedralskole, der har afbrudt deres stx-forløb end det tilsvarende tal på 
landsbasis. Det er en positiv udvikling i forhold til 2023, der også kan ses som et resultat af tilføjelser af ekstra res­
sourcer gennem de sidste 2 skoleår til arbejdet med trivsel i såvel grundforløbsklasserne som ved opstarten i de nye 
studieretningsklasser.

Andelen af studenter, der er i gang med en videregående uddannelse i september to år efter de dimitterede i 2021, 
ligger 5,8 procentpoint lavere end andelen af unge i hele landet, der er i gang med en videregående uddannelse 2 år 
efter de dimitterede i 2021.1 2023 halede vi ind på landstallet, mens afstanden til Iandstallet igen er øget i 2024. 
Det er et generelt mønster for Sønderjylland, at andelen af studenter, der ikke er i gang med en videregående ud­
dannelse i september to år efter studentereksamen, er under landsgennemsnittet, hvilket der et stort lokalt og nati­
onalt fokus på.

Nøgletal for STX (2)
Socialtrivsel og faglig trivsel angivet på en skala fra 1-5, hvor 5 er højeste værdi.

Socialtrivsel 
(landsgennemsnit)

Fagligtrivsel 
(landsgennemsnit)

Skoleår 2023/2024 4,2 (4,2) 3,7 (3,8)

Skoleår 2022/2023 4,2 (4,2) 3,7 (3,8)

Skoleår 2021/2022 4,2 (4,2) 3,8 (3,8)

Skoleår 2020/2021 4,1 (4,2) 3,8 (3,9)

Skoleår 2019/2020 4,2 (4,2) 3,6(3,7)

Skoleår 2018/2019 4,2 ( 4,2) 3,7 (3,9) Th
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Kommentar:
I skoleåret 2023/2024 ses i lighed med skoleåret 2022/2023 en lille forskydning på 0,1 i forhold til landsgennem­
snittet for den faglige trivsel blandt eleverne. Eleverne på Haderslev Katedralskole placerer sig lige under landsgen­
nemsnittet for fagligtrivsel. Haderslev Katedralskole er derimod på niveau med landsgennemsnittet i forhold til 
social trivsel blandt eleverne, som det også har været tilfældet gennem de sidste 5 skoleår bortset fra skoleår 
2020/2021.
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Revision

Nøgletal for HF (i)
Eksamensresultat, andel, der afbrød hf gennem det første år samt andel, der er i gang med en videregående uddan­
nelse i september 2 år efter endt hf.

Eksamensresultat 
(landsgennemsnit)

Afbrød hf gennem det første år 
(landsgennemsnit)

I gang med en videregående uddannelse i 
september to år efter afsluttet hf 

Oandsgennemsnit)
Skoleår 2023/2024 54 (6,0) 

Socioøkonomisk refe­
renceramme for skole­
året er 5,2 og eksamens­
gennemsnittet er på ni­
veau med andre med 
samme Sociookonomiske 
variabler

9,6 %(17,6 %)

Skoleår 2022/2023 5,4(6,0) 
Socioøkonomisk refe­
renceramme for skole­
året er 5,7 og eksamens­
gennemsnittet er på ni­
veau med andre med 
samme socioøkonomiske 
variabler

8,0 % (17,6 %)

Skoleår 2021/2022 5,2(6,1) 
Socioøkonomisk refe- 
renceramme er 5,6 og 
eksamensgennemsnittet 
er under niveau med an­
dre med samme socio­
økonomiske variabler

9,8 % (19,4 %)

Skoleår 2020/2021 6,0 (6,3) 
Socioøkonomisk refe­
renceramme er 6,0, og 
eksamensresultatet er på 
niveau med andre med 
samme socioøkonomiske 
baggrundsvariabier

8 % (15,8 %) 48,6% (41,7%)

Skoleår 2019/2020 5,5 (6,3) 
Socioøkonomisk refe- 
renceramme er 5,7, og 
eksamensresultatet er på 
niveau med andre med 
samme socioøkonomiske 
baggrundsvariabier

8 % (18 %) 40,4 % (43,9 %)

Skoleår 2018/2019 5,6 (6,1) 
Socioøkonomisk refe- 
renceramme er 5,6, og 
eksamensresultatet er på 
niveau med andre med 
samme socioøkonomiske 
baggrundsvariabier______

21 % (21 %) 48,3 % (46,4 %)
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Sønderjyllands Revision

Kommentar
Haderslev Katedralskole har gennem de sidste år haft en markant bedre evne til at fastholde eleverne gennem det 
første år i et hf-forløb sammenlignet med gennemsnittet for hele landet. Det gør sig også gældende for skoleår 
2023/2024, hvor tallet for Haderslev Katedralskole er 9,6 % mens landsgennemsnittet er 18,3 %. Igen en markant 
forskel på 8,7 procentpoint, der dog er skrumpet lidt i relation til skoleår 2022/2023.

Andelen med en hf-eksamen fra Haderslev Katedralskole, der er i gang med en videregående uddannelse i septem­
ber to år efter afsluttet hf-uddannelse ligger igen over landsgennemsnittet for hf-studenter, der dimitterede i sko­
leår 2020/2021. Det sker efter skoleår 2019/2020, hvor andelen af hf-studenter fra Haderslev Katedralskole, der er 
i gang med en videregående uddannelse i september to år efter endt hf-eksamen, var placeret under landsgennem­
snittet.

Resultatet af eksamensgennemsnittet er 5,1, mens landsgennemsnittet er 6,0. Sammenligner man eksamensgen­
nemsnit for elever på Haderslev Katedralskole med elever med samme socioøkonomiske variabler, som kendeteg­
ner eleverne på Haderslev Katedralskole, er eksamensgennemsnittet på niveau.

NogletalforHF (2)
Socialtrivsel og faglig trivsel angivet på en skala fra 1-5, hvor 5 er højeste værdi.

Socialtrivsel 
(landsgennemsnit)

Fagligtrivsel 
(landsgennemsnit)

Skoleår 2023/2024 3,8 (3,9) 3,5 (3,6)

Skoleår 2022/2023 3,9 (3,9) 3,5 (3,6)

Skoleår 2021/2022 4,o (3,9) 3,5 (3,7)

Skoleår 2020/2021 3,8 (3,9) 3,5 (3,7)

Skoleår 2019/2020 3,8 (3,9) 3,4 (3,5)

Skoleår 2018/2019 3,8 (3,9) 3,5 (3,7)
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Kommentar
Værdien for socialtrivsel blandt eleverne på hf på Haderslev Katedralskole i skoleår 2023/2024 placerer sig 0,1 un­
der landsgennemsnittet for socialtrivsel. Det udgør en lille tilbagegang i forhold til skoleår 2022/2023, hvor den 
sociale trivsel blandt hf-eleverne på Haderslev Katedralskole var på niveau med landsgennemsnittet. Med hensyn 
til den faglige trivsel blandt hf-eleverne på Haderslev Katedralskole placerer den sig i lighed med skoleår 
2022/2023 under landsgennemsnittet.
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Pædagogisk udviklingsarbejde

Nye tiltag, der er igangsat i 2024
I 2023 blev der taget tilløb til at iværksætte et særligt arbejde med fokus på at understøtte arbejdet med trivslen i de 
enkelte klasseteams. I 2024 har det medført implementering af en ny plan for arbejdet i det enkelte klasseteam med 
en teamleder og to trivselslærere. Parallel med et forstærket arbejde i de enkelte klasseteams, er der yderligere ble­
vet etableret 4 interne stillinger som lærermentorer for elever, der modtager SPS-støtte. I tillæg til lærermentorerne 
har Haderslev Katedralskolen indgået en aftale med Haderslev Kommune om brug af uddannelsesmentorer til ele­
ver uden SPS-støtte.

Den nye plan for arbejdet i det enkelte klasseteam danner endvidere grundlaget for en ny samarbejdsstruktur mel­
lem studievejledere, lærermentorer, og lærere i de enkelte klasseteams, der er orkestreret af de pædagogiske ledere. 
Den nye samarbejdsstruktur blev implementeret ved starten af skoleår 2024/2025.

For yderlige at understøtte læringsrummet for eleverne, samt trivslen i det fysiske fællesskab i klassen, er der i løbet 
af 2024 indført mobilfri undervisning samt Internetblokering af vise websider, sådan at eleverne f.eks. ikke længere 
kan shoppe og spille i undervisningen. Det er blevet suppleret af et forløb med Thomas Pape for eleverne i alle klas­
ser, hvor trivselslæreren i de enkelte klasseteams afvikler 4 moduler i løbet af skoleåret 2024/2025 med fokus på 
gode IT-vaner og søvn.

AI trængte sig for alvor på i løbet 2024, hvor eleveres brug af AI og AI ' s inddragelse i undervisningen gav nogle ud­
fordringer, der hurtigt viste sig nødvendigt at adressere. En dialog med de enkelte faggrupper blev indledt om pæ­
dagogiske didaktiske muligheder for at inddrage AI i undervisningen, samt om udfordringerne med afleveringer af 
opgaver, der er AI genereret. Det er et pædagogisk arbejde, der vil fortsætte ind i 2025.

Samarbejdet med True North omkring hf-camp for eleverne i 1. hf i løbet af efteråret og med efterfølgende kompe­
tencemoduler (KU) i det videre hf-forløb er afsluttet. Det har ikke længere været muligt at afsætte de nødvendige 
økonomiske ressourcer til forløbet på grund af den stramme økonomiske styring af de samlede ressourcer, der er 
forårsaget af det fortsatte fald i elevgrundlaget for Haderslev Katedralskole.

Tiltag, der er videreført i 2024
I 2023 blev et nyt projekt, cykelstien, igangsat. Cykelstien skal understøtte eleverne i at opleve og se faglige og stu­
diemæssige sammenhænge og progression i hhv. et 3-årigt stx-forløb og et 2-årigt hf-forløb. I skoleåret 2023/2024 
blev der udformet en cykelsti, der angiver den faglige og studiemæssige progression for hhv. 1. g og 1 hf I skoleår 
2024/2025 er arbejdet fortsat med at få en cykelsti på plads i relation til 2.g og 2. hf.

Intreprenorskab, der sætter ekstra fokus på innovation og iværksætteri, er gentaget i skoleår 2024/2025. Eleverne 
arbejder i forløbet med at konkretisere en ide og de lærer at pitche ideen. Forløbet afsluttes ved, at eleverne pitcher 
deres ide foran repræsentanter fra forskellige virksomheder i Haderslev samt repræsentanter fra Haderslev Kom­
mune.

Et karriereforløb i samarbejde med Haderslev Kommune, der har fokus på elevernes karrierelæring er ligeledes vi­
dereført i skoleår 2024/2025. Eleverne møder konkrete lokale aktører inden for forskellige faglige brancher, der 
giver eleverne et indblik i deres personlige karrierevej. Det blå Gymnasium i Haderslev og Haderslev Katedralskole 
indgår i et samarbejde med Haderslev Kommune om afvikling af karriereforløbet.
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Sønderjyllands Revision

Årets økonomiske resultat inkl, hoved- og nøgletal
Der blev foretaget en tilpasning i 2021 med det formål at skabe balance mellem indtægter og udgifter i relation til 
undervisningens gennemførelse. Elevtilbagegangen er fortsat lige siden 2021, og i 2024 så vi igen en elevtilbage­
gang i antallet af årselever i forhold til 2023 svarende til 24,3 årselever. Det er en mindre tilbagegang end vi så i 
2023 i forhold til 2022. Tilbagegangen i 2024 i forhold til 2023 skyldes udelukkende en tilbagegang i tilgangen af 
elever til stx, hvorimod der ses en lille øget tilgang af elever til hf.

I 2024 har der i lighed med årerne siden 2020 været et stort fokus på at fastholde balance mellem indtægter og ud­
gifter i relation til undervisningens gennemførelse. Stillinger i undervisningen, der er blevet ledige i løbet 2024, er 
kun blevet genbesat i de situationer, hvor det ikke har været muligt at dække undervisningen med de eksisterende 
faglige kompetencer i huset.

Skoleåret 2023/2024 var kendetegnet af et ekstra ordinært stort behov for vikardækning i forbindelse med barsel 
svarende til 1139 arbejdstimer i relation til det første halve år af 2024. Ved opstarten af det nye skoleår var de fleste 
af dem, som havde været på barsel før sommerferien tilbage på skolen, og de sidste på barselsorlov kom retur i lø­
bet af efteråret samtidigt med at ny kom på barselsorlov sidst på efteråret i 2024. Omfanget af barselsorlov i rela­
tion til efteråret i 2024 udgør 379 arbejdstimer.

Skoleår 2023/2024 var desforuden præget af et stort behov for vikardækning på grund af alvorlig sygdom. I forbin­
delse med opstarten af skoleår 2024/2025 blev der indgået flere aftaler om tilbagevending til arbejdet på en mindre 
norm, men der har fortsat været et behov for vikardækning i forbindelse med alvorlig sygdom. I første halvdel af 
2024 udgjorde behovet for vikardækning 2059 arbejdstimer, mens det i det sidste halvår af 2024 blev reduceret til 
303 arbejdstimer.

Vikardækningen er søgt løst internt, når det har været muligt. Det har imidlertid betydet, at der i løbet af skoleår 
2023/2024 er tillagt lærere arbejdstimer, der først er blevet afregnet ved skoleårets afslutning. Samlet drejer det sig 
om 7.147 arbejdstimer ved afslutning af skoleår 2023/2024 mod 9.043 arbejdstimer ved afslutning det forrige sko­
leår. En stram timestyrring sammenholdt med en fortsat tilbagegang i antallet af klasser på stx i relation til skoleår 
2024/2025 har det øgede pres på den samlede lønressource alene udløst 718 arbejdstimer som merarbejde mod 
1.161 arbejdstimer som merarbejde ved afslutning af skoleår 2022/2023.

I oversigten med hoved-og nøgletal kan effekten af den stramme timestyrring også ses i og med at antallet af års­
værk samlet set er faldet fra 86,5 i 2023 til 83,1 i 2024. Lønomkostningerne til undervisningen gennemførelse pr. 
100 årselever er steget fra 6.425.478, - kr. i 2023 til 6.850.391, - kr. i 2024, men det er en stigningen i lønudgiften 
til undervisningen pr. 100 årselever, der skyldes en ekstra ordinær stor overenskomstmæssiglønstigning i 2024.

I 2023 er der påbegyndt en udskiftning af kopimaskiner, lærercomputere samt Access-Points til det trådløse net­
værk på skolen. Samlet er det budgetteret til at andrage 1,4 mio. kr., der er fordelt over fire år på grund af den 
stramme økonomisk styring af de samlede udgifter. I 2024 er anden af de fire faser blevet implementeret svarende 
til 518.148,- kr. mod et budget svarende til 640.000,- kr.

I 2024 var der afsat 350.000, - kr. i budgettet til etablering et vindfang samt udskiftning af hovedindgangen. Det 
beløb sig til 317.465, - kr.

Samlet set afsluttes regnskabet for 2024 med et overskud på 252.067, - kr. Det økonomiske resultat for 2024 er så­
ledes ikke i overensstemmelse med målsætningen om et regnskabsmæssigt resultat i intervallet 1-3 mio. kr., som 
det er fastlagt i Strategi for Finansiel Risikostyring for Haderslev Katedralskole. Overskuddet er ikke så stort som 
man kunne ønske sig, hvilket betyder at soliditetsgraden falder 0,4 fra 14,4 i 2023 til 14,0 i 2024.1 Strategi for Fi­
nansiel Risikostyring er der fastlagt en målsætning om en soliditetsgrad på mindst 25. Det er svært at genere et 
overskud, der vil have en større positiv effekt på soliditetsgraden i en tid med faldende elevtilgang.

I Strategi for Finansiel Risikostyring for Haderslev Katedralskole fremgår der en målsætning om en likviditetsgrad 
på mindst 100. Likviditetsgraden for 2024 er vokset med 4,1 i forhold til likviditetsgraden for 2023 og udgør 104,8. 
Det betyder, at regnskabet for 2024 opfylder kravet til mindst en likviditetskrav på 100
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Sønderjyllands Revision

Hoved- og nøgletalsoversigt

2024 2023 2022 2021 2020

Resultatopgørelse
Omsætning 72.128.068 71.610.390 72.519.298 77.334.338 73.665.966
Heraf statstilskud 70.901.636 70.795.412 71.656.875 76.614.432 73.346.347
Omkostninger -71.670.277 -70.589.455 -70.335.250 -72.488.484 -80.618.023
Resultat før finansielle og ekstraordinære poster 457.791 1.020.935 2.184.048 4.845.854 -6.952.057
Finansielle poster -205.724 -427.532 -786.661 -801.480 -800.770
Resultat før ekstraordinære poster 252.067 593.403 1.397.387 4.044.374 -7.752.827
Ekstraordinære poster 0 0 0 0 0
Arets resultat 252.067 593.403 1.397.387 4.044.374 -7.752.827

Balance
Anlægsaktiver 35.935.322 37.436.568 39.158.317 40.783.505 41.800.014
Omsætningsaktiver 21.645.064 16.637.455 19.909.588 13.175.373 10.028.566
Balancesum 57.580.386 54.074.023 59.067.905 53.958.878 51.828.580
Egenkapital 8.052.357 7.800.290 7.206.887 5.809.500 1.765.126
Hensatte forpligtelser 0 0 0 0 0
Langfristede gældsforpligtelser 29.479.825 29.775.706 30.786.448 31.700.450 32.727.170
Kortfristede gældsforpligtelser 20.048.204 16.498.027 21.074.570 16.448.928 17.336.285

Pengestrømsopgørelse
Driftsaktivitet 5.209.176 -2.142.349 7.401.434 4.986.111 -7.827.923
Investeringsaktivitet -176.740 0 -162.832 -879.009 -8.749.838
Finansehngsaktivitet -408.467 -1.010.742 -747.649 -1.010.325 -715.966
Pengestrøm, netto 4.623.969 -3.153.091 6.490.953 3.096.777 -17.293.727
Likvid beholdning primo 15.901.245 19.054.336 12.563.383 9.466.606 26.760.333
Likvid beholdning ultimo
Resterende trækningsret pr. 31. december,

20.525.214 15.901.245 19.054.336 12.563.383 9.466.606

kassekredit
Resterende trækningsret pr. 31. december,

0 0 0 0 0

byggekredit 0 0 0 0 0
Samlet Iikvidetet til rådighed ultimo 20.525.214 15.901.245 19.054.336 12.563.383 9.466.606

Finansielle nøgletal
Overskudsgrad 0,3 0,8 1,9 5,2 -10,5
Likviditetsgrad 108,0 100,8 94,5 80,1 57,9
Solidtetsgrad 14,0 14,4 12,2 10,8 3,4

Årselever
Årselever, tilskudsfinansieret undervisning, STX 619,9 649,8 684,0 744,2 772,1
Årselever, tilskudsfinansieret undervisning, HF 155,0 149,5 156,8 160,5 150,5
Årselever, tilskudsfinansieret undervisning, 3,3 3,1 4,2 6,6 2,0
brobygning
Årselever, tilskudsfinansieret undervisning, 2,6 2,7 1,4 0,0 0,0
introkurser
Årselever, tilskudsfinansieret Undervisnng i alt 780,8 805,1 846,4 911,3 924,6
Aktivitetsudvikling i pct. -3,0 -4,9 -7,1 -1,4 -0,2

Årsværk
Antal årsværk inkl, ansatte på særlige vilkår 83,1 86,5 88,9 101,1 110,2
Andel i procent ansat på særlige vilkår 3,8 4,4 5,2 5,0 3,6
Antal årsværk, der er ansat i henhold til 
chefaftalen

4,9 4,9 4,5 4,0 4,0

Ledelse og administration pr. 100 årselever 0,8 0,8 0,8 0,9 0,8
Øvrige årsværk pr. 100 årselever 0,5 0,5 0,4 0,7 1,0

Lønomkostninger
Lønomkostninger vedr. undervisningens 
gennemførelse pr. 100 årselever 6.850.391 6.425.478 5.889.295 5.830.890 6.203.534
Lønomkostninger øvrige pr. 100 årselever 763.476 738.349 810.932 864.152 954.078
Lønomkostninger i alt pr. 100 årselever 7.613.867 7.163.826 6.700.227 6.695.042 7.157.612
Lønomkostninger i pct. af omsætningen 82,4 80,5 78,2 78,9 89,8
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Sønderjyllands Revision

2024 2023 2022 2021 2020

Nøgletal til understøttelse af god 
økonomistyring

Aktivitsstyring
Årsværk pr. 100 årselever
Undervisningsårsværk pr. 100 årselever

10,6
9,4

10,7
9,5

10,5
9,2

11,1
9,5

11,9
10,1

Samlede lønomkostninger for alle chefer der er 
omfattet af chefaftalens dækningsområde i 
procent af omsætningen. 6,5 6,2 5,9 5,0 5,3

Gennemsnitlige samlede Ionomkostniner pr. 
chef-årsværk for de Chefter der er ansat i 949.847 899.643 953.836 962.235 972.970
henhold til Chefaftalen.

Kapacitetsstrying
Kvadratmeter pr. årselev 11,7 11,4 10,8 10,6 9,4
Bygningsudgifter ∕ Huslejeudgifter pr. 
kvadratmeter

208 227 328 296 475

Forsyningsomkostninger pr. kvadratmeter 99 95 109 83 94

Finansielstyring
Belåninsgrad i procent 46,8 47,3 49,1 50,3 51,9
Finansieringsgrad i procent 82,0 79,5 79,0 77,7 78,3
Gældsfaktor (gearing) 40,9 41,6 42,6 41,0 44,4
Andel af realkreditlån med variabel rente 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andel af realkreditlån med afdragsfrihed 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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Sønderjyllands Revision

Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der er ingen væsentlig usikkerhed om skolens fortsatte drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skolen har kun de kendte usikkerheder i målrapporteringen og har ikke indregnet noget der er behæftet med usik­
kerhed.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret 2024.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke Mirderingen af 
institutionens finansielle stilling.

Forventningerne til det kommende år.

Kapaciteterne for de enkelte ungdomsuddannelser fastlægges fremadrettet af Styrelsen for Undervisning og Kvali­
tet og rettidige 1. prioritetsansøgere fordeles af et centralt system jf. de fastlagte kapaciteter. Efteranmeldere forde­
les af regionerne. Det er udelukkende den enkelte region, der kan øge kapaciteten for den enkelte ungdomsuddan­
nelse, hvis der ikke findes ledig kapacitet indenfor det bekendtgørelsesmæssig fastlagte transportkriterium.

Haderslev Katedralskole har i relation til skoleåret 2025/2026 fået fastlagt en foreløbig kapacitet svarende til 205 
elever til stx og 90 elever til hf, hvilket svarer til 7 klasser på stx og 3 klasser på hf. Antallet af studenter, der forven­
tes at dimittere ved afslutning af skoleåret, udgør 201 stx-elever fordelt på 8 klasser samt 72 hf-elever fordelt på 3 
klasser. Dvs. antallet af nye klasser på stx forventes at falde med en klasse i forhold til antallet af klasser, der dimit­
terer i sommer 2025. På hf forventes der at være balance mellem antallet af nye klasser og antallet af klasser, der 
dimitterer i sommer 2025. Med andre ord forventes tilbagegangen i antallet af stx-elever at fortsætte ind i 2025.

En ny taxameterreform, der bl.a. skal understøtte Iandgymnasiers fortsatte eksistens gennem de kommende år med 
en fortsat faldende elevgrund blev implementeret med vedtagelse af finansloven for 2025. Det betyder, at Haderslev 
Katedralskole med taxameterreformen fremadrettet årligt vil modtage et grundtilskud på 3,8 mio. kr. Den fortsatte 
elevtilbagegang vil over de næste år imidlertid neutralisere effekten af det forhøjede grundtilskud på grund af et 
fortsat mindre elevgrund for den samlede taxameterindtægt. Det forhøjede grundtilskud giver imidlertid mulighed 
for en mildere tilpasning af Haderslev Katedralskolen til et mindre antal elever gennem de kommende år, sådan at 
der er også vil være rum til udvikling samtidigt med at der fastholdes et fokus på en stram styring af den samlede 
økonomiske ressource til undervisningen.

Haderslev Katedralskoles samarbejde med SOSU-Syd fortsætter ind i 2025 med et GF2 i foråret og et nyt GFi i ef­
teråret 2025.1 foråret 2025 udlåner Haderslev Katedralskole desuden lærere til EUX-forløbet på GF2 på Katedral­
skolen, hvilket er med til at understøtte beskæftigelsen blandt lærerne på Katedralskolen.

Det årlige budget til vedligehold blev i 2024 øget med 200.000 kr. til 1,2 mio. kr. Det har gennem de sidste år været 
et stort pres på vedligeholdelsesbudgettet på grund af den stramme styring af de økonomiske ressourcer, hvilket 
har resulteret i en skarp prioritering af hvilke vedligeholdsarbejder, der trængte mest gennem de sidste år. På grund 
af det fremadrettede forhøjede grundtilskud øges budgettet fremadrettet til vedligehold med yderligere 300.000 
kr., til 1.500.000 kr. sådan at vedligeholdelsesprojekter, der har presset sig på gennem de sidste år kan afvikles i en 
hurtigere tempo gennem de kommende år.
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Sønderjyllands Revision

I budgettet for 2025 indgår et fortsat forventet fald i antallet af årselever svarende til 19 årselever i forhold til 2024. 
Det betyder at budgettet for 2025 arbejder med et elevgrundlag på 756 årselever som taxametergrundlag for 2025. 
Dertil forventes en taxameterindtægt i relation til brobygningselever svarende til 5 årselever.

Et foreløbigt budget for 2025 pr. februar 2025 udviser således et overskud på 3.134.000 kr. En fortsat forventning 
om en elevtilbagegang svarende til 20 årselever er indregnet i det foreløbige budget for 2026. Taxametergrundlaget 
for 2026 udgør således 736 årselever fordelt på stx og hf. Dertil forventes i lighed med 2025 en taxameterindtægt i 
relation til brobygningselever svarende til 4,5 årselever. Et foreløbigt budget for 2026 udviser pr. februar 2025 et 
overskud på 2.634.000 kr.

Tilsyn i årets løb
Haderslev Katedralskole har ikke været udtaget til tilsyn i 2024
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Sønderjyllands Revision

Målrapportering
I det nedenstående findes en afrapportering af fastsætte mål af Undervisningsministeriet.

For 2024 har Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fastsat, at der skal afrapporteres om resultaterne og om udvik­
lingen vedrørende disse på følgende områder:

Institutioner for almengymnasiale uddannelser m.v.:

• Årselever

Uddannelse 2024 2023 2022 2021 2020

Antal årselever
STX 620 650 684 744 772

2024 2023 2022 2021 2020

Antal årselever 
HF 155 149 157 160 ISI

Kommentar
De mindre ungdomsårgange i Haderslev Kommune har gennem de sidste år vist sig i form af et mindre antal års­
elever på stx. Tilbagegangen er fortsat gennem 2024 ved yderligere et fald i antallet af årselever på stx svarende til 
30 årselever. I relation til hf er der tale om et en lille vækst svarende til 6 årselever. Udviklingen i demografien i 
Sønderjylland betyder, at ungdomsårgangene gennem de næste 10 år fortløbende bliver mindre. Det har de sidste 4 
år haft en stor negativ effekt for elevgrundlagt til stx, mens det indtil videre ikke har haft en større negativ betyd­
ning for tilgangen til hf.
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• Fuldførelsesprocent

Uddannelse 2O21/2O22 2020/2021 2019/2020 2018/2019

HF(Iandstal) 86 % (76%) 80% (76%) 80% (73%) 92% (68%)

Stx (Iandstal) 85% (89%) 89% (87%) 86% (85%) 84% (85%)

Kommentar
Fuldførelsesprocenten på stx for skoleår 2021/2022 ligger under landstallet, hvor Haderslev Katedralskole i 
de 2 foregående skoleår har placeret sig over Iandstallet for fuldførelse på stx. Fuldførelsesprocenten for hf- 
eleverne på Haderslev Katedralskole har gennem de sidste år placeret sig over Iandstallet for hf-elevernes gen­
nemførelse, og det gør sig også gældende i relation til skoleår 2021/2022.

Tallene bliver ikke opdateret mere.
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Regnskab

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Haderslev Katedralskole er udarbejdet i overensstemmelse med de regnskabsregler og principper, 
som fremgår af Finansministeriets bekendtgørelse nr. 116 af 19. februar 2018 om statens regnskabsvæsen (Regn­
skabsbekendtgørelsen), Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (www.oav.dk) og Styrelsen for 
Undervisning og Kvalitets paradigme for årsrapporten 2024 med tilhørende vejledning.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde institutionen, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå institutionen, 
og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost i det efterfølgende.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb, der forfalder ved udløb. 
Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflæg­
ges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Taxametertilskud indregnes som udgangspunkt i resultatopgørelsen på modtagelsestidspunktet. Bygningstaxame­
ter og fællesudgiftstilskud indregnes dog forskudt, da disse tilskud beregnes ud fra tidligere års aktivitetsniveau. 
Kvartalsvise forudbetalinger af taxametertilskud vedrørende det kommende finansår, optages i balancen som en 
kortfristet gældspost og indtægtsføres i det finansår tilskuddene vedrører.

Øvrige indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Afgørelsen af, om indtægter anses som 
indtjent, baseres på følgende kriterier:

• Der foreligger en forpligtende salgsaftale
• Salgsprisen er fastlagt
• Levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb og
• Indbetalingen er modtaget, eller kan med rimelig sikkerhed forventes modtaget.

I resultatopgørelsen indregnes alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivnin­
ger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af 
beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af 
værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning 
til den lavere genindvindingsværdi.
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Anvendt regnskabspraksis

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta er i årets løb omregnet til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår 
mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omreg­
nes til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultat­
opgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Omsætning

Omsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt de generelle kriterier er opfyldt, herunder at levering og risiko­
overgang har fundet sted inden regnskabsårets udgang, beløbet kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Der 
foretages fuld periodisering af tilskud, jævnfør dog afsnittet ”Generelt om indregning og måling”.

Omkostninger

Omkostninger omfatter de omkostninger, der medgået til at opnå årets omsætning, herunder løn og gager, øvrige 
driftsomkostninger samt afskrivninger m.v. på anlægsaktiver. Omkostningerne er opdelt på områderne:

• Undervisningens gennemførelse
• Markedsføring
• Ledelse og administration
• Bygningsdrift
• Aktiviteter med særlige tilskud

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved realiserede og Urealiserede 
valutakursreguleringer samt amortisering af realkreditlån.

Ekstraordinære poster

Ekstraordinære poster omfatter transaktioner foranlediget af forhold, der ligger uden for institutionens kontrol og 
klart adskiller sig fra aktiviteter, som vedrører institutionens målopfyldelse og som ikke ventes at være tilbageven­
dende.
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Anvendt regnskabspraksis
Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkost­
ninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i 
kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, som opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktiver­
nes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger erhvervet før som efter 2011 50 år
Bygningsinstallationer og særlige installationer 10-20 år
Udstyr og inventar 3-10 år

På bygninger anvendes en scrapværdi på o %.

Aktiver med en anskaffelsessum på under DKK 50.000 eksklusive moms omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under de enkelte omkostningsgrupper. Ge­
vinst ved salg af anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre indtægter.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrixminger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgo­
dehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på institutionens erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter (aktiver)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.

Gældsforpligtelser

For fastforrentede lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelsen med det mod­
tagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amorti­
seret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mel­
lem provenuet og den nominelle værdi (kurstabet) indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Anvendt regnskabspraksis
Periodeafgrænsningsposter (passiver)

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i ef­
terfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen riser institutionens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansierings- 
aktivitet, årets forskydning i likvider, institutionens likvider ved årets begyndelse og slutning samt institutionens 
samlede likviditet til rådighed ved årets afslutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiriteten opgøres som resultatet reguleret for ikke kontante resultatposter som af- og 
nedskrivninger, hensættelser samt ændring i driftskapitalen, renteindbetalinger og -udbetalinger samt betalt vedrø­
rende ekstraordinære poster. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver minus kortfristede gældsforpligtelser 
eksklusiv de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af materielle og finansielle an­
lægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra Finansieringsaktiriteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede 
gældsforpligtelser.

Samlet likviditet til rådighed

Samlet likviditet til rådighed omfatter den likvide beholdning, resterende trækningsmulighed på kasse- og bygge­
kredit samt værdipapirer.
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Resultatopgørelse i. januar - 31. december
Note 2024 2023

Statstilskud 1 70.901.636 70.795.412
Deltagerbetaling og andre indtægter 2 1.226.432 814.978

Omsætning i alt 72.128.068 71.610.390

Undervisningens gennemførelse 3 -57.575.525 -56.691.177
Markedsføring 4 -237.501 -240.225
Ledelse og administration 5 -5.781.775 -5.603.782
Bygningsdrift 6 -7.983.710 -7.802.396
Aktiviteter med særlige tilskud 7 -91.766 -251.875

Omkostninger i alt -71.670.277 -70.589.455

Resultat før finansielle poster 457.791 1.020.934

Finansielle indtægter 8 652.733 483.357
Finansielle omkostninger 9 -858.457 -910.889

Årets resultat 252.067 593.403
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Balance 31. december
Aktiver

Note 2024 2023

Grunde og bygninger 10 33.451.790 34.926.359
Udstyr 11 368.582 273.112
Inventar 12 2.114.950 2.237.097

Materielle anlægsaktiver i alt 35.935.322 37.436.568

Finansielle anlægsaktiver 0 0

Anlægsaktiver i alt 35.935.322 37.436.568

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 762.080 211.991
Andre tilgodehavender 337.092 504.227
Periodeafgraensningsposter 20.678 19.992

Tilgodehavender i alt 1.119.850 736.210

Likvide beholdninger 20.525.214 15.901.245

Omsætningsaktiver i alt 21.645.064 16.637.455

Aktiver i alt 57.580.386 54.074.023
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Balance 31. december
Passiver

Note 2024 2023

Egenkapital i øvrigt 13 8.052.357 7.800.290

Egenkapital i alt 8.052.357 7.800.290

Realkreditgæld 14 23.172.610 23.972.430
Anden langfristede gældsforpligtelser 15 6.307.215 5.803.276

Langfristede gældsforpligtelser i alt 29.479.825 29.775.706

Mellemregning med Børne- og undervisningsministeriet 13.792.686 9.765.577
Leverandører af varer og tjenesteydelser 828.797 957.123
Anden gæld 16 5.426.721 5.775.327

Kortfristede gældsforpligtelser i alt 20.048.204 16.498.027

Gældsforpligtelser i alt 49.528.029 46.273.733

Passiver i alt 57.580.386 54.074.023

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 17

Usikkerhed om fortsat drift I

Usikkerhed ved indregning og måling Il

Usædvanlige forhold III

Begivenheder efter regnskabets afslutning IV
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Pengestrømsopgørelse i. januar - 31. december
2024 2023

Arets resultat 252.067 593.403

Reguleringer vedr, ikke kontante poster: 
Af- og nedskrivninger 1.677.986 1.721.749

Ændringer i driftskapital: 
Ændring i tilgodehavender 
Ændring i kortfristet gæld

-383.640
3.662.763

119.042
-4.576.543

Pengestrømme fra driftsaktivitet i alt 5.209.176 -2.142.349

Køb af materielle anlægsaktiver -176.740 0

Pengestrømme fra investeringsaktivitet i alt -176.740 0

Afdrag/indfrielse, realkreditlån
OptageIseZindfrieIse, anden langfristet gæld

-782.298
373.831

-765.160
-245.582

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet i alt -408.467 -1.010.742

Ændring i likvider 4.623.969 -3.153.091

Likvid beholdning primo 15.901.245 19.054.336

Likvid beholdning ultimo 20.525.214 15.901.245

Samlet likviditet til rådighed ultimo 20.525.214 15.901.245
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I Usikkerhed om fortsat drift

Der er ingen væsentlig usikkerhed om skolens fortsatte drift.

II Usikkerhed ved indregning og måling

Skolen har kun de kendte usikkerheder i målrapporteringen og har ikke indregnet noget der er behæftet 
med usikkerhed.

III Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabsåret 2024.

IV Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurde­
ringen af institutionens finansielle stilling.
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Noter

2024 2023

1 Statstilskud

Undervisningstaxame-
ter 53.101.097 52.826.566
Fællesudgiftstaxameter 10.126.160 10.325.979
Bygningstaxameter 7.674.379 7.178.060
Særlige tilskud 0 464.807

Statstilskud i alt 70.901.636 70.795.412

2 Deltagerbetaling og andre indtægter

Anden ekstern rekvirentbetaling 192.771 103.648
Andre indtægter 1.033.661 711.330

Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 1.226.432 814.978

3 Undervisningens gennemførelse

Løn og lønafhængige omkostninger 53.487.855 51.731.522
Afskrivninger 17.674 0
Øvrige omkostninger 4.069.996 4.959.655

Undervisningens gennemførelse i alt 57.575.525 56.691.177

4 Markedsføring

Øvrige omkostninger 237.501 240.225

Markedsføring i alt 237.501 240.225
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Noter
2024 2023

5 Ledelse og administration

Løn og lønafhængige omkostninger 4.013.045 4.184.043
Øvrige omkostninger 1.768.730 1.419.739

Ledelse og administration i alt
5.781.775 5.603.782

6 Bygningsdrift

Løn og lønafhængige omkostninger 1.948.175 1.694.405
Afskrivninger 1.660.312 1.721.749
Øvrige omkostninger 4.375.223 4.386.242

Bygningsdrift i alt 7.983.710 7.802.396

7 Aktiviteter med særlige tilskud

Løn og lønafhængige omkostninger 0 65.996
Øvrige omkostninger _________ 91.766 _ 185.879

Aktiviteter med særlige tilskud i alt 91.766 251.875

8 Finansielle indtægter

Renteindtægter og andre finansielle indtægter 652.733 483.357

Finansielle indtægter i alt 652.733 483.357

9 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger og andre finansielle omkostninger 858.457 910.889

Finansielle omkostninger I alt 858.457 910.889
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Noter
2024

io Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Grunde og bygninger

Kostpris primo (Grunde og bygninger)
Tilgang i årets løb (Grunde og bygninger)
Afgang i årets løb (Grunde og bygninger)
Overførsler i årets løb (Grunde og bygninger)
Kostpris ultimo (Grunde og bygninger)

Opskrivninger primo (Grunde og bygninger)
Opskrivninger i årets løb (Grunde og bygninger)
Tilbageførte opskrivninger (Grunde og bygninger)
Opskrivninger ultimo (Grunde og bygninger)

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Grunde og bygninger)
Af- og nedskrivninger i årets løb (Grunde og bygninger)
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Grunde og bygninger)

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Grunde og bygninger)

Regnskabsmæssig værdi 31. december

Offentlig ejendomsvurdering af grunde og bygninger, jf. SKAT 2022

Værdi af igangværende og afsluttet byggeri, som ikke er medtaget i den seneste offentlige 
ejendomsvurdering

il Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Udstyr

52.573.804 
0 
0 
0

52.573.804

0 
0
0

~ cT

17.647.445 
1.474.569

0

19.122.014

33.451.790

63.000.000

10.910.839
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Kostpris primo (Udstyr)
Tilgang i årets løb (Udstyr) 
Afgang i årets løb (Udstyr)
Kostpris ultimo (Udstyr)

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Udstyr) 
Af- og nedskrivninger i årets løb (Udstyr) 
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Udstyr)

Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Udstyr)

Regnskabsmæssig værdi 31. december

2.222.906
176.740

____________ 0_
2.399.646

1.949.794
81.270 

0

2.031.064

368.582
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Noter
2024

12 Immaterielle og materielle anlægsaktiver, Inventar

Kostpris primo (Inventar) 7.380.606
Tilgang i årets løb (Inventar) 0
Afgang i årets løb (Inventar)  0
Kostpris ultimo (Inventar) 7.380.606

Akkumulerede af- og nedskrivninger primo (Inventar) 5.143.509

Af- og nedskrivninger i årets løb (Inventar) 122.147
Tilbageførte af- og nedskrivninger (Inventar) 
Akkumulerede af- og nedskrivninger ultimo (Inventar) 5.265.656

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2.114.950

2024 2023
13 Egenkapital i øvrigt  

Egenkapital i øvrigt, Saldo primo 7.800.290 7.206.887
Årets resultat 252.067 593.403

Egenkapital 31. december 8.052.357 7.800.290
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Noter
2024 2023

14 Realkreditgæld

Realkreditgæld
Opr. DKK 28.975.000, fastforren- 
tet, udløb 2050

Realkreditgæld i alt

Afdrag efter 5 år
Afdrag mellem 1 og 5 år

Realkreditgæld i alt (langfristede del)

Afdrag inden for et år

15 Anden langfristet gæld i alt

Skyldige indefrosne feriemidler

Anden langfristet gæld i alt

Afdrag efter 5 år
Afdrag mellem 1 og 5 år

Anden gæld i alt (langfristede del)

Afdrag inden for et år

16 Anden gæld

Skyldig løn
Skyldig A-skat og AM-bidrag
Skyldig ATP, øvrige sociale bidrag og feriepenge
Skyldig feriepengeforpligtelse
Realkreditgæld, afdrag indenfor et år
Anden langfristet gæld, afdrag indenfor et år
Øvrige gældsposter

Anden gæld i alt
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23.972.430 24.754.728

23.972.430 24.754.728

19.790.131 20.664.051
3.382.479 3.308.379

23.172.610 23.972.430

799.820 782.298

23.972.430 24.754.728

6.410.258 6.036.427

6.410.258 6.036.427

5.727.379 5.186.457
________ 579.836 _ 616.819

6.307.215 5.803.276

103.043 233.151

848.510 805.002
0 0

147.920 148.855
3.336.899 3.265.390

799.820 782.298
103.043 233.151
190.529 540.631

5.426.721 5.775.327
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Noter
2024 2023

17 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst realkreditpantebreve på nominelt kr. 28.975.000 overfor Re­
alkredit Danmark A/S, med sikkerhed i ejendomme med en bogført værdi 
på kr. 33.451.790.

Kontraktlige forpligtelser

Haderslev Katedralskole har indgået kontrakt om rengøring af
Haderslev Katedralskole med ETL Group A/S med 6 mdr. opsigelsesvarsel

Der er indgået aftale med Silkeborg Data om lønadministration som kan 
opsiges med 6 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.
Alstå 18 mdr. forpligtelse hvis varsling 1/1 heraf 12 mdr. til kalenderår slut 
og derefter 6 mdr.
Haderslev Katedralskole har indgået aftale med Herningsholm IT -center 
om IT-driftssamarbejde med 6 mdr. opsigelsesvarsel

508.668

264.341

249.486

471.629

277.500

216.768

1.022.495 965.897

Haderslev Katedralskole er i besiddelse af en ikke omsættelig 
antikvarisk bogsamling. Da bogsamlingen er behæftet med 
restriktioner for omsætteligheden heraf, er samlingen ikke værdisat.
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2024 2023

Særlige specifikationer

Personaleomkostninger

Lønninger 53.002.926 51.448.000
Pension 5.970.762 5.783.508
Andre omkostninger til social sikring 475.387 444.458

Personaleomkostninger i alt 59.449.075 57.675.966

Lønomkostninger til chefløn

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er 
omfattet af chefaftalens dækningsområde 4.654.249 4.408.249

De samlede lønomkostninger for alle chefer på institutionen, der er 
ansat i henhold til chefaftalen 4.654.249 4.408.249

De samlede lønomkostninger for alle chefer, der indgår i direktionen eller 
refererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverste chef selv 4.654.249 4.408.249

Heraf udmøntet bonus/resultatløn/engangsvederlag til direktionen eller re­
fererer direkte til institutionens øverste chef, inklusiv øverst chef selv 0 0

Honorar til revisor

Honorar for lovpligtig revision 
Andre ydelser end revision

98.600
16.475

95.300
14.300

Honorar til revisor i alt 115.075 109.600 Th
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2024 2023

Specifikation af formålsregnskab
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Statstilskud i alt 70.901.636 70.795.412
Deltagerbetaling og andre indtægter i alt 1.226.432 814.978
Omsætning i alt 72.128.068 71.610.390

Omkostningertil undervisningens gennemførsel

Gymnasiale uddannelser -57.404.585 -56.468.406
Introkurser mm. -170.940 -222.771
Omkostningertil undervisningens gennemførsel i alt -57.575.525 ■56.691.177

Omkostninger til ledelse og administration

Markedsføring -237.501 -240.225
Institutionsledelse -1.263.152 -1.186.376
Bestyrelseshonorar -39.000 -39.000
Administration -4.479.624 -4.378.406
Omkostningertil ledelse og administration i alt -6.019.277 -5.844.007

Omkostningertil bygningsdrift

Rengøring -1.179.331 -1.136.379
Forsyning -912.371 -873.186
Øvrig drift -2.346.861 -2.010.772
Husleje, afskrivning og ejendomsskat -1.416.765 -1.418.395
Indvendig vedligeholdelse -1.068.176 -1.384.362
Udvendig vedligeholdelse -285.869 -238.294
Bygningsinventar og -udstyr -505.142 -491.008
Statens selvforsikring 0 0
Omkostninger til bygningsdrift eksklusiv kantinedrift i alt -7.714.515 -7.552.396

Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud

Speciel pædagogisk støtte (SPS) -91.766 -251.875
Omkostninger til aktiviteter med særlige tilskud i alt -91.766 -251.875

Omkostninger til kantinedrift i alt -269.194 -250.000

Finansielle poster i alt ■205.724 -427.532

Arets resultat 252.067 593.403
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2024 2023

Særlige specifikationer

It-omkostninger

Interne personaleomkostninger til it (drift∕-vedligehold∕-udvikling)
It-systemdrift
It-vedligehold
It-Udviklingsomkostninger
Udgifter til it-varer til forbrug

470.035
1.226.032

460.501
13.725

326.442

859.448
1.211.367

389.966 
O 

347.787

It-omkostninger i alt 2.496.735 2.808.568
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